
Kunratice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Frýdlant GPS souřadnice: 50.921414N, 15.026041E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 1 243 ha

Počet obyvatel: 352 PSČ: 464 01

Adresa URL: www.obeckunratice.cz

O obci
Obec Kunratice leží ve Frýdlantském výběžku, zhruba 4 km západně od Frýdlantu, jen malý kousek cesty
od státních hranic s Polskou republikou.

Historie obce
Kunratice jsou jednou z nejstarších obcí na Frýdlantsku - zmiňovány jsou již roku 1377, kdy je uváděn
plebán při zdejším kostele Všech svatých. Vždy ležely při frekventované obchodní cestě z Frýdlantska
na Žitavsko.

Současnost obce
V Kunraticích funguje Mateřská a Základní škola (1.-5. ročník) i Místní knihovna. Ze spolků je aktivní
Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Z Kunratic lze vyjít do celé oblasti Jizerských hor, zejména do jejich severní části. V létě jsou Jizerské
hory vhodné k pěší turistice či výletům na kolech.

Památky a zajímavosti
V Kunraticích najdete kostel postavený již v roce 1346, který  je zasvěcen Všem svatým.

Doprava
Kunratice leží v těsné blízkosti polských hranic. Autobusovou dopravu zajišťuje ČSAD Liberec. Pravidelně
zde zajíždí autobusová linka Heřmanice - Frýdlant.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6382/kunratice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 14:08:30


